
統計情報（４１１）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 西原村 1位 球磨村

1.58 ▲ 7.61

人 2位 大津町 2位 山都町

0.89 ▲ 3.28

人 3位 嘉島町 3位 上天草市

0.86 ▲ 3.11

人 4位 合志市 4位 産山村

0.52 ▲ 3.04

世帯 5位 御船町 5位 津奈木町

0.26 ▲ 3.00

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R6.2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

3.1 ▲ 607 ▲ 681 ▲ 1,288 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 136 ▲ 640 ▲ 784 ▲ 1,424 ▲ 122

4.1 ▲ 604 ▲ 697 ▲ 1,301 ▲ 1,958 ▲ 1,529 ▲ 3,487 ▲ 2,562 ▲ 2,226 ▲ 4,788 304

5.1 ▲ 476 ▲ 632 ▲ 1,108 1,263 740 2,003 787 108 895 3,154

6.1 ▲ 523 ▲ 534 ▲ 1,057 220 193 413 ▲ 303 ▲ 341 ▲ 644 693

7.1 ▲ 393 ▲ 513 ▲ 906 201 165 366 ▲ 192 ▲ 348 ▲ 540 451

8.1 ▲ 553 ▲ 646 ▲ 1,199 415 266 681 ▲ 138 ▲ 380 ▲ 518 522

9.1 ▲ 559 ▲ 566 ▲ 1,125 235 174 409 ▲ 324 ▲ 392 ▲ 716 124

10.1 ▲ 511 ▲ 527 ▲ 1,038 303 332 635 ▲ 208 ▲ 195 ▲ 403 607

11.1 ▲ 537 ▲ 549 ▲ 1,086 461 226 687 ▲ 76 ▲ 323 ▲ 399 615

12.1 ▲ 526 ▲ 576 ▲ 1,102 302 248 550 ▲ 224 ▲ 328 ▲ 552 382

R7.1.1 ▲ 527 ▲ 737 ▲ 1,264 78 128 206 ▲ 449 ▲ 609 ▲ 1,058 ▲ 193

2.1 ▲ 1,028 ▲ 1,129 ▲ 2,157 138 83 221 ▲ 890 ▲ 1,046 ▲ 1,936 ▲ 503

１年間の計 ▲ 6,844 ▲ 7,787 ▲ 14,631 1,625 923 2,548 ▲ 5,219 ▲ 6,864 ▲ 12,083 6,034

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問い合わせ先】
熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線３２４０７）

女
888,535

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
743,600

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
増減

自然増減 社会増減 純増減

総  数
1,692,199

男
803,664

対前年同月人口
増加率（%）

対前年同月人口
減少率（%）令和7年（2025年）2月1日現在

推計人口



令和7年（2027年）2月1日現在 資料：熊本県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 743,600 1,692,199 803,664 888,535 ▲1,936 879 3,036 ▲2,157 2,792 1,708 643 2,792 1,688 442 221

市  計 611,512 1,373,303 649,448 723,855 ▲1,533 719 2,428 ▲1,709 2,298 1,353 471 2,235 1,366 345 176

熊本市 343,074 736,949 348,781 388,168 ▲594 395 1,071 ▲676 1,534 825 246 1,515 847 161 82

中央区 104,016 187,023 88,521 98,502 ▲121 96 220 ▲124 447 313 71 440 333 55 3

東区 84,572 189,908 90,135 99,773 ▲151 102 268 ▲166 341 183 47 343 185 28 15

西区 41,919 90,497 42,512 47,985 ▲78 47 170 ▲123 203 94 26 186 79 13 45

南区 53,745 132,421 62,531 69,890 ▲143 83 194 ▲111 262 77 68 275 135 29 ▲32

北区 58,822 137,100 65,082 72,018 ▲101 67 219 ▲152 281 158 34 271 115 36 51

八代市 50,543 117,349 54,557 62,792 ▲181 64 238 ▲174 85 101 76 119 99 51 ▲7

人吉市 13,139 29,087 13,524 15,563 ▲70 13 80 ▲67 37 22 6 32 32 4 ▲3

荒尾市 20,583 48,036 22,585 25,451 ▲38 27 101 ▲74 40 63 16 25 52 6 36

水俣市 9,548 21,304 9,898 11,406 ▲38 7 47 ▲40 8 20 3 18 11 0 2

玉名市 25,768 61,214 29,178 32,036 ▲126 29 136 ▲107 51 54 24 75 54 19 ▲19

山鹿市 19,153 45,997 21,634 24,363 ▲59 20 96 ▲76 74 36 1 48 31 15 17

菊池市 18,616 44,904 21,434 23,470 ▲56 21 98 ▲77 95 37 17 69 36 23 21

宇土市 14,206 35,299 16,969 18,330 ▲19 20 60 ▲40 63 28 32 80 20 2 21

上天草市 9,546 21,808 10,273 11,535 ▲65 7 65 ▲58 22 16 2 31 13 3 ▲7

宇城市 22,140 54,860 26,145 28,715 ▲78 23 115 ▲92 93 31 16 66 48 12 14

阿蘇市 10,259 23,470 11,020 12,450 ▲48 9 44 ▲35 31 21 11 21 33 22 ▲13

天草市 30,943 69,060 32,547 36,513 ▲155 31 204 ▲173 38 54 9 42 33 8 18

合志市 23,994 63,966 30,903 33,063 ▲6 53 73 ▲20 127 45 12 94 57 19 14

郡  計 132,088 318,896 154,216 164,680 ▲403 160 608 ▲448 494 355 172 557 322 97 45

下益城郡 3,316 8,254 3,895 4,359 ▲23 3 17 ▲14 4 6 0 13 4 2 ▲9

玉名郡 15,197 36,287 17,839 18,448 ▲60 16 63 ▲47 45 33 10 44 45 12 ▲13

菊池郡 35,064 80,462 40,083 40,379 ▲26 70 83 ▲13 144 146 52 193 122 40 ▲13

阿蘇郡 14,687 32,418 15,740 16,678 ▲47 14 74 ▲60 57 37 43 65 47 12 13

上益城郡 31,940 81,402 39,014 42,388 ▲99 39 164 ▲125 166 57 14 132 61 18 26

八代郡 3,918 10,189 4,663 5,526 ▲22 1 24 ▲23 8 5 4 8 4 4 1

葦北郡 7,249 17,725 8,373 9,352 ▲52 6 41 ▲35 6 5 2 23 4 3 ▲17

球磨郡 18,093 45,835 21,550 24,285 ▲63 11 123 ▲112 53 58 45 71 32 4 49

天草郡 2,624 6,324 3,059 3,265 ▲11 0 19 ▲19 11 8 2 8 3 2 8

下益城郡 3,316 8,254 3,895 4,359 ▲23 3 17 ▲14 4 6 0 13 4 2 ▲9

美里町 3,316 8,254 3,895 4,359 ▲23 3 17 ▲14 4 6 0 13 4 2 ▲9

玉名郡 15,197 36,287 17,839 18,448 ▲60 16 63 ▲47 45 33 10 44 45 12 ▲13

玉東町 1,905 4,927 2,358 2,569 ▲3 1 8 ▲7 7 3 0 4 2 0 4

南関町 3,424 8,126 3,912 4,214 ▲23 1 16 ▲15 11 5 4 9 15 4 ▲8

長洲町 6,524 14,626 7,462 7,164 ▲23 7 25 ▲18 9 21 5 21 12 7 ▲5

和水町 3,344 8,608 4,107 4,501 ▲11 7 14 ▲7 18 4 1 10 16 1 ▲4

菊池郡 35,064 80,462 40,083 40,379 ▲26 70 83 ▲13 144 146 52 193 122 40 ▲13

大津町 15,769 36,087 18,214 17,873 ▲48 35 48 ▲13 53 61 23 89 67 16 ▲35

菊陽町 19,295 44,375 21,869 22,506 22 35 35 0 91 85 29 104 55 24 22

阿蘇郡 14,687 32,418 15,740 16,678 ▲47 14 74 ▲60 57 37 43 65 47 12 13

南小国町 1,704 3,600 1,712 1,888 2 1 10 ▲9 2 16 10 4 12 1 11

小国町 2,998 5,981 2,836 3,145 ▲8 0 11 ▲11 3 4 27 11 20 0 3

産山村 548 1,276 667 609 ▲10 0 8 ▲8 0 1 5 5 1 2 ▲2

高森町 2,472 5,350 2,587 2,763 ▲18 2 17 ▲15 8 2 0 11 2 0 ▲3

西原村 2,729 6,761 3,293 3,468 ▲2 7 11 ▲4 25 4 1 15 5 8 2

南阿蘇村 4,236 9,450 4,645 4,805 ▲11 4 17 ▲13 19 10 0 19 7 1 2
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令和7年（2027年）2月1日現在 資料：熊本県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 31,940 81,402 39,014 42,388 ▲99 39 164 ▲125 166 57 14 132 61 18 26

御船町 6,664 16,654 7,980 8,674 15 5 25 ▲20 47 17 3 19 12 1 35

嘉島町 3,864 10,036 4,841 5,195 ▲17 4 17 ▲13 23 7 0 21 8 5 ▲4

益城町 12,676 33,254 15,906 17,348 ▲4 21 60 ▲39 83 26 8 51 24 7 35

甲佐町 3,754 9,578 4,574 5,004 ▲30 5 16 ▲11 4 2 3 14 12 2 ▲19

山都町 4,982 11,880 5,713 6,167 ▲63 4 46 ▲42 9 5 0 27 5 3 ▲21

八代郡 3,918 10,189 4,663 5,526 ▲22 1 24 ▲23 8 5 4 8 4 4 1

氷川町 3,918 10,189 4,663 5,526 ▲22 1 24 ▲23 8 5 4 8 4 4 1

葦北郡 7,249 17,725 8,373 9,352 ▲52 6 41 ▲35 6 5 2 23 4 3 ▲17

芦北町 5,647 13,845 6,539 7,306 ▲37 4 32 ▲28 6 4 2 14 4 3 ▲9

津奈木町 1,602 3,880 1,834 2,046 ▲15 2 9 ▲7 0 1 0 9 0 0 ▲8

球磨郡 18,093 45,835 21,550 24,285 ▲63 11 123 ▲112 53 58 45 71 32 4 49

錦町 3,813 9,775 4,633 5,142 ▲4 5 14 ▲9 14 19 1 19 10 0 5

多良木町 3,290 8,123 3,800 4,323 ▲12 2 20 ▲18 6 13 1 9 3 2 6

湯前町 1,337 3,300 1,561 1,739 ▲8 0 10 ▲10 5 4 0 4 3 0 2

水上村 753 1,827 841 986 ▲3 0 8 ▲8 2 1 7 3 2 0 5

相良村 1,433 3,737 1,794 1,943 ▲22 2 19 ▲17 3 3 0 8 3 0 ▲5

五木村 402 832 410 422 17 0 2 ▲2 1 0 26 7 1 0 19

山江村 1,121 2,977 1,372 1,605 ▲5 1 3 ▲2 1 1 0 5 0 0 ▲3

球磨村 777 1,664 816 848 ▲7 0 6 ▲6 2 2 0 5 0 0 ▲1

あさぎり町 5,167 13,600 6,323 7,277 ▲19 1 41 ▲40 19 15 10 11 10 2 21

天草郡 2,624 6,324 3,059 3,265 ▲11 0 19 ▲19 11 8 2 8 3 2 8

苓北町 2,624 6,324 3,059 3,265 ▲11 0 19 ▲19 11 8 2 8 3 2 8

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和7年（2027年）2月1日現在 資料：熊本県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2025.2 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2025.1

熊本市 348,781 -275 212 519 -307 729 479 125 736 475 90 32 349,056

中央区 88,521 -82 46 101 -55 204 169 36 211 195 30 -27 88,603

東区 90,135 -80 54 133 -79 156 111 19 170 98 19 -1 90,215

西区 42,512 -33 31 74 -43 89 54 12 93 47 5 10 42,545

南区 62,531 -36 51 96 -45 134 47 40 124 74 14 9 62,567

北区 65,082 -44 30 115 -85 146 98 18 138 61 22 41 65,126

八代市 54,557 -86 32 114 -82 44 52 38 71 55 12 -4 54,643

人吉市 13,524 -31 4 39 -35 18 13 3 13 16 1 4 13,555

荒尾市 22,585 -23 13 54 -41 25 32 9 14 31 3 18 22,608

水俣市 9,898 -9 4 19 -15 5 12 2 7 6 0 6 9,907

玉名市 29,178 -65 12 59 -47 23 33 13 38 35 14 -18 29,243

山鹿市 21,634 -31 8 48 -40 35 23 1 25 16 9 9 21,665

菊池市 21,434 -4 11 40 -29 54 23 10 34 19 9 25 21,438

宇土市 16,969 3 15 30 -15 33 15 20 38 11 1 18 16,966

上天草 10,273 -20 2 23 -21 11 10 2 15 6 1 1 10,293

宇城市 26,145 -45 13 67 -54 44 21 10 31 29 6 9 26,190

阿蘇市 11,020 -36 5 24 -19 14 9 0 9 17 14 -17 11,056

天草市 32,547 -71 11 93 -82 22 27 5 18 18 7 11 32,618

合志市 30,903 -1 25 33 -8 70 24 8 49 34 12 7 30,904

美里町 3,895 -9 3 7 -4 1 3 0 6 2 1 -5 3,904

玉東町 2,358 0 0 4 -4 4 2 0 1 1 0 4 2,358

南関町 3,912 -6 1 6 -5 6 3 2 5 4 3 -1 3,918

長洲町 7,462 -11 2 13 -11 6 14 5 12 6 7 0 7,473

和水町 4,107 -7 4 11 -7 9 3 1 5 7 1 0 4,114

大津町 18,214 -16 17 27 -10 27 40 14 42 33 12 -6 18,230

菊陽町 21,869 11 16 20 -4 49 54 19 57 40 10 15 21,858

南小国町 1,712 -8 1 8 -7 0 10 1 3 8 1 -1 1,720

小国町 2,836 -5 0 5 -5 2 2 9 5 8 0 0 2,841

産山村 667 -7 0 5 -5 0 0 4 3 1 2 -2 674

高森町 2,587 -10 1 9 -8 3 1 0 5 1 0 -2 2,597

西原村 3,293 -2 5 6 -1 12 4 1 8 3 7 -1 3,295

南阿蘇村 4,645 -4 2 5 -3 8 4 0 7 6 0 -1 4,649

御船町 7,980 5 2 12 -10 21 8 0 9 5 0 15 7,975

嘉島町 4,841 -5 2 6 -4 10 4 0 8 5 2 -1 4,846

益城町 15,906 -7 8 31 -23 40 8 3 22 12 1 16 15,913

甲佐町 4,574 -16 2 8 -6 3 2 3 8 8 2 -10 4,590

山都町 5,713 -34 2 20 -18 3 3 0 18 2 2 -16 5,747

氷川町 4,663 -12 0 10 -10 2 3 0 5 2 0 -2 4,675

芦北町 6,539 -15 1 12 -11 5 3 1 10 0 3 -4 6,554

津奈木町 1,834 -9 1 6 -5 0 0 0 4 0 0 -4 1,843

錦　町 4,633 1 3 7 -4 7 9 1 6 6 0 5 4,632

多良木町 3,800 -4 1 11 -10 4 8 0 5 1 0 6 3,804

湯前町 1,561 -5 0 7 -7 2 2 0 0 2 0 2 1,566

水上村 841 -3 0 5 -5 1 0 3 1 1 0 2 844

相良村 1,794 -9 2 9 -7 2 2 0 4 2 0 -2 1,803

五木村 410 7 0 1 -1 1 0 8 1 0 0 8 403

山江村 1,372 -2 0 2 -2 1 0 0 1 0 0 0 1,374

球磨村 816 -6 0 4 -4 0 0 0 2 0 0 -2 822

あさぎり町 6,323 -5 1 22 -21 8 9 8 4 5 0 16 6,328

苓北町 3,059 -3 0 11 -11 6 6 2 5 1 0 8 3,062

県合計 803,664 -890 444 1,472 -1,028 1,370 980 331 1,370 940 233 138 804,554
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減



男性人口動態
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令和7年（2027年）2月1日現在 資料：熊本県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2025.2 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2025.1

388,168 -319 183 552 -369 805 346 121 779 372 71 50 388,487

98,502 -39 50 119 -69 243 144 35 229 138 25 30 98,541

99,773 -71 48 135 -87 185 72 28 173 87 9 16 99,844

47,985 -45 16 96 -80 114 40 14 93 32 8 35 48,030

69,890 -107 32 98 -66 128 30 28 151 61 15 -41 69,997

72,018 -57 37 104 -67 135 60 16 133 54 14 10 72,075

62,792 -95 32 124 -92 41 49 38 48 44 39 -3 62,887

15,563 -39 9 41 -32 19 9 3 19 16 3 -7 15,602

25,451 -15 14 47 -33 15 31 7 11 21 3 18 25,466

11,406 -29 3 28 -25 3 8 1 11 5 0 -4 11,435

32,036 -61 17 77 -60 28 21 11 37 19 5 -1 32,097

24,363 -28 12 48 -36 39 13 0 23 15 6 8 24,391

23,470 -52 10 58 -48 41 14 7 35 17 14 -4 23,522

18,330 -22 5 30 -25 30 13 12 42 9 1 3 18,352

11,535 -45 5 42 -37 11 6 0 16 7 2 -8 11,580

28,715 -33 10 48 -38 49 10 6 35 19 6 5 28,748

12,450 -12 4 20 -16 17 12 11 12 16 8 4 12,462

36,513 -84 20 111 -91 16 27 4 24 15 1 7 36,597

33,063 -5 28 40 -12 57 21 4 45 23 7 7 33,068

4,359 -14 0 10 -10 3 3 0 7 2 1 -4 4,373

2,569 -3 1 4 -3 3 1 0 3 1 0 0 2,572

4,214 -17 0 10 -10 5 2 2 4 11 1 -7 4,231

7,164 -12 5 12 -7 3 7 0 9 6 0 -5 7,176

4,501 -4 3 3 0 9 1 0 5 9 0 -4 4,505

17,873 -32 18 21 -3 26 21 9 47 34 4 -29 17,905

22,506 11 19 15 4 42 31 10 47 15 14 7 22,495

1,888 10 0 2 -2 2 6 9 1 4 0 12 1,878

3,145 -3 0 6 -6 1 2 18 6 12 0 3 3,148

609 -3 0 3 -3 0 1 1 2 0 0 0 612

2,763 -8 1 8 -7 5 1 0 6 1 0 -1 2,771

3,468 0 2 5 -3 13 0 0 7 2 1 3 3,468

4,805 -7 2 12 -10 11 6 0 12 1 1 3 4,812

8,674 10 3 13 -10 26 9 3 10 7 1 20 8,664

5,195 -12 2 11 -9 13 3 0 13 3 3 -3 5,207

17,348 3 13 29 -16 43 18 5 29 12 6 19 17,345

5,004 -14 3 8 -5 1 0 0 6 4 0 -9 5,018

6,167 -29 2 26 -24 6 2 0 9 3 1 -5 6,196

5,526 -10 1 14 -13 6 2 4 3 2 4 3 5,536

7,306 -22 3 20 -17 1 1 1 4 4 0 -5 7,328

2,046 -6 1 3 -2 0 1 0 5 0 0 -4 2,052

5,142 -5 2 7 -5 7 10 0 13 4 0 0 5,147

4,323 -8 1 9 -8 2 5 1 4 2 2 0 4,331

1,739 -3 0 3 -3 3 2 0 4 1 0 0 1,742

986 0 0 3 -3 1 1 4 2 1 0 3 986

1,943 -13 0 10 -10 1 1 0 4 1 0 -3 1,956

422 10 0 1 -1 0 0 18 6 1 0 11 412

1,605 -3 1 1 0 0 1 0 4 0 0 -3 1,608

848 -1 0 2 -2 2 2 0 3 0 0 1 849

7,277 -14 0 19 -19 11 6 2 7 5 2 5 7,291

3,265 -8 0 8 -8 5 2 0 3 2 2 0 3,273

888,535 -1,046 435 1,564 -1,129 1,422 728 312 1,422 748 209 83 889,581

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減



熊本県推計人口／前年同月比 熊本県推計人口／前年同月比順位

市町村 2025.2 2024.2
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 736,949 737,477 38 -528 7 ▲ 0.07

八代市 117,349 118,967 45 -1,618 17 ▲ 1.36

人吉市 29,087 29,596 37 -509 23 ▲ 1.72

荒尾市 48,036 48,655 40 -619 15 ▲ 1.27

水俣市 21,304 21,764 36 -460 31 ▲ 2.11

玉名市 61,214 62,170 43 -956 22 ▲ 1.54

山鹿市 45,997 46,601 39 -604 16 ▲ 1.30

菊池市 44,904 45,181 32 -277 9 ▲ 0.61

宇土市 35,299 35,569 30 -270 11 ▲ 0.76

上天草市 21,808 22,507 42 -699 43 ▲ 3.11

宇城市 54,860 55,482 41 -622 14 ▲ 1.12

阿蘇市 23,470 23,808 33 -338 18 ▲ 1.42

天草市 69,060 70,587 44 -1,527 32 ▲ 2.16

合志市 63,966 63,637 1 329 4 0.52

美里町 8,254 8,501 29 -247 40 ▲ 2.91

玉東町 4,927 4,960 8 -33 10 ▲ 0.67

南関町 8,126 8,325 24 -199 35 ▲ 2.39

長洲町 14,626 14,853 28 -227 20 ▲ 1.53

和水町 8,608 8,698 16 -90 13 ▲ 1.03

大津町 36,087 35,770 2 317 2 0.89

菊陽町 44,375 44,476 17 -101 8 ▲ 0.23

南小国町 3,600 3,656 11 -56 21 ▲ 1.53

小国町 5,981 6,140 21 -159 37 ▲ 2.59

産山村 1,276 1,316 9 -40 42 ▲ 3.04

高森町 5,350 5,463 18 -113 29 ▲ 2.07

西原村 6,761 6,656 3 105 1 1.58

南阿蘇村 9,450 9,536 15 -86 12 ▲ 0.90

御船町 16,654 16,610 5 44 5 0.26

嘉島町 10,036 9,950 4 86 3 0.86

益城町 33,254 33,234 6 20 6 0.06

甲佐町 9,578 9,800 27 -222 33 ▲ 2.27

山都町 11,880 12,283 35 -403 44 ▲ 3.28

氷川町 10,189 10,402 25 -213 28 ▲ 2.05

芦北町 13,845 14,246 34 -401 38 ▲ 2.81

津奈木町 3,880 4,000 19 -120 41 ▲ 3.00

錦　町 9,775 9,956 22 -181 25 ▲ 1.82

多良木町 8,123 8,338 26 -215 36 ▲ 2.58

湯前町 3,300 3,371 14 -71 30 ▲ 2.11

水上村 1,827 1,871 10 -44 34 ▲ 2.35

相良村 3,737 3,804 13 -67 24 ▲ 1.76

五木村 832 844 7 -12 19 ▲ 1.42

山江村 2,977 3,038 12 -61 27 ▲ 2.01

球磨村 1,664 1,801 20 -137 45 ▲ 7.61

あさぎり町 13,600 13,873 31 -273 26 ▲ 1.97

苓北町 6,324 6,510 23 -186 39 ▲ 2.86

県合計 1,692,199 1,704,282 - -12,083 - ▲ 0.71



熊本県推計人口／前年同月比順位
2025.2

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 西原村 1.58 1 合志市 329

2 大津町 0.89 2 大津町 317

3 嘉島町 0.86 3 西原村 105

4 合志市 0.52 4 嘉島町 86

5 御船町 0.26 5 御船町 44

6 益城町 0.06 6 益城町 20

7 熊本市 ▲ 0.07 7 五木村 -12

8 菊陽町 ▲ 0.23 8 玉東町 -33

9 菊池市 ▲ 0.61 9 産山村 -40

10 玉東町 ▲ 0.67 10 水上村 -44

11 宇土市 ▲ 0.76 11 南小国町 -56

12 南阿蘇村 ▲ 0.90 12 山江村 -61

13 和水町 ▲ 1.03 13 相良村 -67

14 宇城市 ▲ 1.12 14 湯前町 -71

15 荒尾市 ▲ 1.27 15 南阿蘇村 -86

16 山鹿市 ▲ 1.30 16 和水町 -90

17 八代市 ▲ 1.36 17 菊陽町 -101

18 阿蘇市 ▲ 1.42 18 高森町 -113

19 五木村 ▲ 1.42 19 津奈木町 -120

20 長洲町 ▲ 1.53 20 球磨村 -137

21 南小国町 ▲ 1.53 21 小国町 -159

22 玉名市 ▲ 1.54 22 錦　町 -181

23 人吉市 ▲ 1.72 23 苓北町 -186

24 相良村 ▲ 1.76 24 南関町 -199

25 錦　町 ▲ 1.82 25 氷川町 -213

26 あさぎり町 ▲ 1.97 26 多良木町 -215

27 山江村 ▲ 2.01 27 甲佐町 -222

28 氷川町 ▲ 2.05 28 長洲町 -227

29 高森町 ▲ 2.07 29 美里町 -247

30 湯前町 ▲ 2.11 30 宇土市 -270

31 水俣市 ▲ 2.11 31 あさぎり町 -273

32 天草市 ▲ 2.16 32 菊池市 -277

33 甲佐町 ▲ 2.27 33 阿蘇市 -338

34 水上村 ▲ 2.35 34 芦北町 -401

35 南関町 ▲ 2.39 35 山都町 -403

36 多良木町 ▲ 2.58 36 水俣市 -460

37 小国町 ▲ 2.59 37 人吉市 -509

38 芦北町 ▲ 2.81 38 熊本市 -528

39 苓北町 ▲ 2.86 39 山鹿市 -604

40 美里町 ▲ 2.91 40 荒尾市 -619

41 津奈木町 ▲ 3.00 41 宇城市 -622

42 産山村 ▲ 3.04 42 上天草市 -699

43 上天草市 ▲ 3.11 43 玉名市 -956

44 山都町 ▲ 3.28 44 天草市 -1,527

45 球磨村 ▲ 7.61 45 八代市 -1,618


